sibilitate Dei Verbi, per contumeliam in ipsum venisse dicitur. Ideo Paulus Dominum Christum secundum quod homo est, Filium Dei esse tradit. Et ante hunc Gabriel archangelus admirabilem partum euangelizans Mariæ, Ave, inquit, gratia plena, Dominus tecum. Ecce tu in utero habebis, & paries filium, & vocabunt eum Iesum. hic erit magnus, & Filius excelsi vocabitur. Itaque vocatur Filius Dei Iesus, non in diuinam naturam carne conuersa, sed per vnitionem ad Deum Verbum effectam, * æquiuocam dignitatem sumentem. Cyrillus autem similiter in prædicta ad Successum epistola, cuius initium est: Lecto commonitorio quod a sanctitate tua transmissum est. Et post alia sic ait: Post resurrectionem vero corpus quod passum est, non iam infirmitates habuit in se. Non enim ultra famis vel fatigii, aut alius huiusmodi capax esse dicimus illud, sed iam incorruptum: & non hoc tantum, sed & viuificans: vitæ quippe corpus est, id est, vnigeniti. Clarificatum est autem claritate Deo decibili, & intelligitur Dei corpus: cuius rei gratia & si quisquam dixerit illud diuinum, sicut illud quod hominis est, humanum, non exorbitabit a decente ratione. Unde reor & sapientissimum Paulum dicere: Et si noueramus secundum carnem Christum, sed nunc iam non nouimus. Cum enim Dei, sicut dixi, proprium sit corpus, transcendit omnia quæ humana sunt. Porro commutationem in diuinitatis naturam non potest pati corpus quod de terra est; impossibile enim est.

Luc. 1.

* i. eiusdem nominis Epist. 1. ad Success. post med.

2. Cor. 5.

Nam prædicamus diuinitatem vt factam, & eam quæ assumpserit quid in se, quod non est per naturam ipsius proprium. Æqualis enim prauitatis est dicere, quia mutatum est corpus in diuinitatis naturam; nec non & illud, quia mutatum est Verbum in carnis naturam. Sicut enim hoc impossibile est (inconuertibilis namque & incommutabilis est) ita & alterum. Non enim valet in diuinitatis substantiam, id est naturam transferri quid creaturarum: creatura quippe etiam caro est. Ergo diuinum quidem est corpus Christi, quoniam Dei corpus est; & ineffabili claritate præfulgidum, incorruptibile, sanctum, viuificum. Quod vero in naturam diuinitatis conuersum sit, nullus sanctorum patrum aut sapuit aut dixit. Itaque & nos ita disponimus. Similiter autem & in sermone quem contra commixtores edidit, cuius initium est: * Beatus modo nobis sermo dogmatum veritatis in studio est. Et post alia sic dixit: Ergo si * suscepta eius carne in diuinitatis naturam desuit esse filius hominis, liquebit utique omnibus, quod filiorum adoptionis gloriam etiam nos deposuerimus, quasi non habentes ultra primogenitum in multis fratribus, quando factus est similis nobis. Et post pauca dicit: Putas ne a donata nobis gloria insperate dilapsi sumus? nequaquam. Non enim quorumdam profanationibus & insipientibus adinventionibus in reprobum sensum inducti, sapiemus præter quod oportet sapere. Regulam autem rectæ & directæ fidei facram & diuinitus inspiratam suscipientes scripturam, fatemur, quia fa-